
 

Stránka 1 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 21. zasedání Výboru životního prostředí dne 15.04.2021 

Přítomni: Jiří Vejmelka, Jakub Blažek, Linda Neubergová, Zdeněk Doležal, Jarmila Svobodová, 
Zuzana Hamanová, Josef Cuhra 
Omluveni: Michael Bělaška, Martin Slabý 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 21. 
zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/21/1/2021 

2. 
Schválení zápisu 20. zasedání 
VŽP 

Schváleno VŽP/21/2/2021 

3. Volba ověřovatele zápisu Schváleno VŽP/21/3/2021 

4. Klimatický závazek hl.m. Prahy 
Bere na 
vědomí  

5. Kácení u vily Blaženka 
Bere na 
vědomí  

6. 
Informace vedoucí odboru 
OSP 

Bere na 
vědomí  

7. Kontrola plnění úkolů 
Bere na 
vědomí  

8. 
Podnět na pořízení změny ÚP 
č.212/2018 (Spiritka) 

Odloženo 
 

9. 
Návrhová část strategického 
plánu 

Bere na 
vědomí  

10. Jednací řád výborů 
Bere na 
vědomí  

11. Zpráva o vyúčtování dotací 
Bere na 
vědomí  

12. Různé Staženo 
 

 
  



 

Stránka 2 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Číslo usnesení: VŽP/21/1/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 21. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 21. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 5-0-0 
Schvaluje 

  



 

Stránka 3 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Číslo usnesení: VŽP/21/2/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 20. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis z 20. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 5-0-0 
Schvaluje 

  



 

Stránka 4 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Číslo usnesení: VŽP/21/3/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Volba ověřovatele zápisu 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 21. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 5-0-0 
Schvaluje - ověřovatelka zápisu: Linda Neubergová 

  



 

Stránka 5 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Bere na vědomí 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Klimatický závazek hl.m. Prahy 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o klimatickém závazku hl.m. Prahy. 

  

II. Pověřuje 

1. Předsedu VŽP, aby sledoval agendu týkající se klimatického závazku na hlm.m Praze a 
informoval VŽP. 

III. Ukládá 

1. Předsedovi VŽP, aby Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP) po jeho schválení 
hl.m. Praha předložil k projednání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 5-0-0 
Bere na vědomí 
 
 
V diskuzi předseda VŽP upozornil, že hl.m. Praha přijalo závazek vypracovat Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima (SECAP) s termínem schválení září 2020. Podle poslední informace 
probíhá v současné době schvalovací řízení. Na hl.m. Praha se problematikou ochrany klimatu zabývá 
Komise pro udržitelnou energii a klima.  



 

Stránka 6 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Bere na vědomí 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kácení u vily Blaženka 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. kácení u vily Blaženka. 

II. Vyzývá 

1. Předsedu VŽP, aby projednal zlepšení komunikace s Odborem životního prostředí. 

III. Ukládá 

1. Předsedovi VŽP, aby si vyžádal rozhodnutí odboru OŽP o stížnosti Spolku pro ochranu 
příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po Šalamounku proti postupu OŽP ve věci 
kácení stromů u vily Blaženka a seznámil s ním VŽP. 

  

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
Bere na vědomí 
 
Již jsou přítomni také paní Ing. Hamanová a pan Mgr. Doležal. 

 

V diskuzi se projednávalo kácení 4 stromů jírovce maďalu u vily Blaženka. Dne 30.3. proběhlo na 
místě samém jednání s občany a paní starostkou. Až následně oznámila předsedkyně Spolku 
EHSONF, že spolek nebyl od OŽP obeslán, i když má platnou generální žádost o informování. 
Předseda VŽP k tomu přečetl vyjádření OŽP. Postup OŽP byl označen jako formalismus. V dalším 
průběhu diskuse přítomní občané potvrdili, že nové stromy již byly vysázeny na stejných místech 
jako pokácené stromy a navrhovali, aby byl obnoven zelený pruh U Mrázovky. Též připomínali 
nutnost následné péče o nově zasazené stromy. Dále byla vedena diskuse k stížnosti Spolku pro 
ochranu příznivých životních podmínek v oblasti Bulovky po Šalamounku proti postupu OŽP ve 
věci kácení stromů u vily Blaženka. Členové VŽP požadují, aby byli informováni předem o 
žádostech o povolení kácení většího rozsahu a navrhují zlepšení komunikace s OŽP.  



 

Stránka 7 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Bere na vědomí 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně 
 
Informace vedoucí odboru OSP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace vedoucí odboru OSP, které budou přílohou zápisu. 

  

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
Bere na vědomí 
 

1)Stále probíhá výběr zhotovitele VZ na rámcovou smlouvu na úklid a údržbu zeleně na Praze 5. 

2)Plácek v Hlubočepích - investiční akce - byla zahájena výstavba. 

3)DH Pod Žvahovem -  OSP čeká na vyjádření Magistrátu. Bude se dělat prováděcí projekt, - 
musí se vysoutěžit. 

4)Klubovna Dívčí Hrady – je v řízení na stavebním úřadě. 

 

  



 

Stránka 8 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Bere na vědomí 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů. 

 

Poměr hlasování: 7-0-0 
Bere na vědomí 

 

  

Úkol č. 1 - VŽP žádá 

a) Ing. Brože - místostarostu k zahájení jednání s MHMP ve věci sanace skládky Motol. 

b) Ing. Brože - místostarostu, aby předložil výsledky monitoringu firmy GEOtest do RMČ. 

  

Úkol trvá. 

  

V diskuzi pan Ing. Brož zmínil, že bylo zahájeno jednání s náměstkem primátora panem 
Ing. Hlubučkem.   

Dále pan Ing. Brož informoval, že se stále projednává výběr firmy, která bude dále provádět 
monitoringy skládky, přičemž by vždy měl proběhnout popis a zhodnocení výsledků 
monitoringu. 

  

  

Úkol č. 2  

VŽP žádá, aby MČ Praha 5, prostřednictvím místostarosty, Ing. Lubomíra Brože, požádala 
Oddělení ochrany přírody a krajiny MHMP a Kancelář krajiny a zelené infrastruktury IPR o 
neodkladnou revitalizaci Prokopského jezírka. Především obnovu regulace přítoku vody a 
výšky hladiny s cílem znovu zajistit trvalé přirozené čištění vody. 

  

Úkol trvá. 

 

   Úkol č. 3 

   Jednat o VKP Spiritka s cílem jeho zachování a jeho ochrany. 

 

   Průběžně dle situace. 

  

  

 
  



 

Stránka 9 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Odloženo 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Podnět na pořízení změny ÚP č.212/2018 (Spiritka) 
 
Výbor životního prostředí 
I. Doporučuje / nedoporučuje 

1. podnět na pořízení změny ÚP č.212/2018 (Spiritka). 

  

 
 

Navrhovatel podnětu na změnu pan Cirhan oznámil, že jedná s MHMP a požádal o posunutí 
termínu na květnové či červnové zasedání. 
 
Poměr hlasování: Projednávání tohoto bodu odloženo na další zasedání. 
  



 

Stránka 10 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Bere na vědomí 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Návrhová část strategického plánu 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. návrhovou část strategického plánu a nemá připomínky. 

  

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
Bere na vědomí 

 

Další jednání o strategickém plánu bude na květnovém zasedání Výboru životního prostředí. 

  



 

Stránka 11 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Bere na vědomí 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Jednací řád výborů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. jednací řád výborů. 

  

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
Bere na vědomí 

 
 

V diskusi předseda VŽP uvedl, že bude opět navrhovat proškolení tajemnic výborů k přijaté novele 
jednacího řádu zejména s ohledem na potřebu sjednotit zveřejňování. 

  



 

Stránka 12 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Bere na vědomí 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně 
 
Zpráva o vyúčtování dotací 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. přidělení dotací. 

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
Bere na vědomí 

  



 

Stránka 13 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
21. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 15.04.2021  
Staženo 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. různé. 

  

 
Poměr hlasování:  
Nebyly vzneseny žádné návrhy k projednání. 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy k projednání. 

  



 

Stránka 14 z 14 
21. VŽP, dne 15.04.2021 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

17:36 

 

Předseda: Ing. Jiří Vejmelka 

 

Ověřovatel: Linda Neubergová 

 

Tajemnice: Kristýna Kejmarová, Dis. 

 

 

 

 


